EDITAL nº 03/2011 DO CONCURSO PÚBLICO nº 01/2011 – DATAPREV, DE 02 DE MAIO DE 2011 – Retificação – PÁGINA 1 DE 1

EDITAL nº 03/2011 DO CONCURSO PÚBLICO nº 01/2011

DE 02 DE MAIO DE 2011

RETIFICAÇÃO

A DATAPREV – Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência Social, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna pública a retificação
do Edital nº 01/2011, de 02 de maio de 2011, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
edital supracitado.

1. Incluir no item 1.11 Tabela de Região de Lotação, cargos, perfis, vagas, perspectiva de remuneração, carga horária semanal e taxas
de inscrição, do Edital nº 01/2011 do Concurso Público nº 01/2011, na REGIÃO DE LOTAÇÃO 01 – CENTRO OESTE, Cargo Analista de
Tecnologia da Informação, o Perfil Desenvolvimento de Sistemas, conforme tabela abaixo:

CARGO – ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CÓDIGO PERFIL
VAGAS

CLASSIF. GERAL
VAGAS

PORT. DEF.
PERSPECTIVA DE
REMUNERAÇÃO

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

TAXA DE
INSCRIÇÃO

01209 Desenvolvimento de Sistemas 190 10

Salário Base: R$ 3.806,30
Garantia de

Remuneração mínima*
de R$ 4.880,50

40 hs R$ 60,00

(*) Inclui Salário Base + Adicional de Atividade (R$ 509,00) + Auxílio Alimentação/ Refeição (R$ 565,20)

2. Alterar no ANEXO I do Edital nº 01/2011 do Concurso Público nº 01/2011 – Requisitos e Atribuições dos Cargos, para o Cargo Analista de
Tecnologia da Informação, exclusivamente para o Perfil Comunicação, o Item Exemplos de Atribuições, que passa a ter a seguinte redação:

Perfil : Comunicação
Exemplos de Atribuições: Acompanhar, participar e executar campanhas e ações publicitárias institucionais e mercadológicas e atividades
auxiliares no desenvolvimento e gestão das marcas em peças publicitárias. Organização e acompanhamento de eventos participativos e
participação em feiras, exposições, congressos, seminários, conferências, simpósios e eventos similares. Redigir e revisar os textos
publicitários.

3. Alterar no ANEXO I do Edital nº 01/2011 do Concurso Público nº 01/2011 – Requisitos e Atribuições dos Cargos, para o Cargo Analista de
Tecnologia da Informação, exclusivamente para o Perfil Pessoas, o Item Exemplos de Atribuições, que passa a ter a seguinte redação:

Perfil : Pessoas
Exemplos de Atribuições: Atuar na área de Gestão de Pessoas da Empresa executando atividades de Benefícios, Remuneração, Captação,
Capacitação, Biblioteca, Relações de Trabalho, Responsabilidade Social e Administração de Pessoal, analisando informações, elaborando
documentos e relatórios de acordo com legislação e diretrizes pertinentes ao segmento.

4. Alterar no ANEXO II do Edital nº 01/2011 do Concurso Público nº 01/2011 – Conteúdo Programático, para o Cargo Analista de Tecnologia
da Informação, exclusivamente para o Perfil Comunicação, o Item Conhecimentos Específicos, que passa a ter a seguinte redação:

Perfil : Comunicação
Conhecimentos Específicos: Comunicação de crise. Política, Economia, Negócios e Cultura; Realidade Sócio Econômica , Política Brasileira e
Geopolítica Mundial; Sociologia da comunicação; Cibercultura e produção digital; Articulação dos códigos comunicacionais nas novas mídias
como Comunicação On line. Mídias web e digitais; Mídias sociais (wikis, Blogs, Podcasts, etc ) ; Modelos teóricos de comunicação e os
processos de significado; Teoria da Comunicação; Ética e Legislação Publicitária; Comunicação Organizacional; Comunicação Integrada.
Identidade e Imagem corporativa; Perfil da propaganda institucional e educativa; Produção de rádio, TV e Cinema; Produção Gráfica; Criação
e Direção de Arte; Pesquisa de Imagem e Mercado; Promoção e Merchandising; Redação Publicitária; Marketing Social. Gestão de Marcas;
Psicologia da Comunicação Empresarial: Planejamento Estratégico de Comunicação; Publicidade e Propaganda: Planejamento Publicitário.

Brasília/DF, 18 de maio de 2011.

Rodrigo Ortiz D’Avila Assumpção
Presidente
DATAPREV